
F
O

T
O

: 
Ja

n 
R

a
sc

h
. 

M
ar

lin
 

P
in

ka
s,

 
M

ar
k 

H
o

o
p

e
r

B S A H

e u ro eurolight

Trh rozhlasových stanic:
Éra nej větších změn 
na českém rozhlasovém 
trh u  se uzavřela

U D Á L O S T I

34 ČEZ: Firm a chce ukládat 
část ox idu  uhlič itého
z tepelných elektráren 
v  podzemí

35 Dědictví po IPB: Žalobní 
odpověď České republiky 
na žalobu ČSOB konečně 
doputovala к  m eziná
rodním u rozhodčím u 
soudu

36 Realitní kanceláře:
Nevalná pověst

42 Boj s terorismem:
Odpovědné chování 
je pro firm y  výhodné 
i ekonom icky

44 Makroekonomika:
Do daňových rájů 
za m ířily  i obchodní 
nebo výrobní firm y

47 Likvidace škod: Při v y ř i
zování pojistné události 
si poškození mohou 
najm out poradce

48 Ford: Prodej Premium 
Auto Group znamená 
pro au tom obilku  velkou 
finanční ztrátu

52 Volný čas: Počet soukro
mých námořních jachet 
v Česku roste

67 Nicolas Sarkozy:
Nový francouzský 
prezident nemůže 
sp ln it očekávání

71 Francie: Prezidentské 
vo lby o v livn ila  aféra 
Clearstream

76

Boris Abramovič Kuzněcov:
Jeden z nejslavnějších 
ruských advokátů 
m usel emigrovat

Alitalia: Otázkou zůstává, 
kdo nese v inu  za zpac
kanou privatizaci

Václav Jehlička: M in is tr 
k u ltu ry  věří, že vládu 
obměkčí, aby nebrala 
jeho resortu m ilia rdu

H Y D E  P A R K

82 Tereza Šímová:
Netrestejme spotřebitele 
prostřednictvím  
ekologických daní

84 Dita Sulcová: Globálni 
ekonom ika se neobejde 
bez zahraničních fúzí

85 Miroslav Kollár:
Nový standard pro 
výpočet kapitálové 
přim ěřenosti nepřináší 
jen výhody

R E C E N Z E

86 Ostrov fantazií: Kniha 
Larryho E llio tta  a Dana 
Atkinsona nešetří 
Tonyho Blaira

Radek Petr: Chytat 
za nějaký ve lkoklub  
by byla nádhera, sní 
b rankář úspěšné 
reprezentační dvacítky

RoboCup World Cup:
Robotci ve likosti 
pískového z rnka  si 
s tříle li gó ly  „m íčem “ 
o tloušťce lidského 
vlasu

Film: Dva nejstarší vě
hlasní film ov í režiséři 
zem řeli ve stejný den

Autotest: Na autom obilu 
Chrysler Sebring 
vadí snad jen méně 
odhlučněný m otor

Pravicová kuchařka:
Červený slaneček 
je  také oblíbenou 
zbraní debatérů

Restaurace: Italská 
rod inná láká nejen 
nevšedním nasazením 
obsluhy

Víno: Labín 2006, 
Rulandské modré rosé, 
suché, České zemské 
víno  -  M ělnické 
vinařství Kraus

High-tech: Ffdshow 
nabízí zdarma 
un iverzá ln í sestavu 
audio i v ideo filtrů

businessweek

■ - v . *

Obchod: Američané 
v  současnosti vynaklá
da jí na své zvířecí 
kamarády 41 m ilia rd  
do larů ročně -  více, 
než č in í h rubý domácí 
p rodukt téměř 64 zemí 
na světě. Je to dvojná
sobek částky, jež se 
za domácí mazlíčky 
vydávala před deseti 
lety.

Japonsko: Ledová 
okurková lim onáda, 
kterou firm a  Pepsi 
nazvala prostě Ice 
Cucumber, se začala 
objevovat na policích 
japonských obchodů 
s potravinami začátkem 
června. O pár týdnů 
později se vyprodalo 
všech 4,8 m ilionu  
lahví ledové okurky.

Design: Mezinárodní 
ceny za vyn ika jíc í 
design (International 
Design Excellence 
Awards -  IDEAs) pro 
rok 2007 jasně ukazují, 
že se vývoj designu 
ubírá od úzkého 
zaměření na estetiku 
směrem к  bohatší 
disciplíně zahrnu jící 
branding, služby, 
udržite lnost, medicínu 
-  a dokonce i  pohodlí 
a bezpečnost p ilo tů  
a pasažérů

PŘÍLOHA CZECH TOP 100 (STRANY 59-66)

stálé rubriky
3 Fokus 20
4 Editorial 22
7 Dopisy 23
9 Monitor 24

12 Palubní deník 26
13 Komentář 27
15 Finance 81
16 Technologie 105
18 Průmysl 105
19 Automobilový průmysl 122

Reality 
Energie 
Barometr 
Lidé a podniky 
Pozitivní zprávy 
Káva s...
Právo a daně 
Společnost 
Narozeniny 
Index podniků a osob


